Dat. die 19 maii 1662, pontif. anno viii.

#### CCCXCI.

*Super concordiâ solutionis pensionis re-  
servatae a sanctae memoriae Grego-  
rio XIII super fructibus abbatiae  
fontis Avellanae de anno MDLXXVIII ad  
favorem collegii Neophytorum facien-  
dae a collegio Germanico tantum in  
scutis mille et quatuorcentum de iuliis  
decem pro scuto in futurum<sup>1</sup>*

Alexander Papa VII,  
ad perpetuam rei memoriam.

Ad apostolicae dignitatis fastigium,  
meritis licet imparibus, divinâ disposi-  
tione evecti, illa, quae inter personas  
ecclesiasticas, pacis et concordiae stu-  
dio ac ad componendas exortas inter  
collegia pro catholicae fidei conserva-  
Exordium.

<sup>1</sup> Collegium Germanicum pro scholaribus na-  
tionis germanicae instituit Iulius III Const. xxi,  
tom. vi, pag. 459, et quasi destitutum restituit  
Gregorius XIII, Constitut. xxi, *Postquam Deo*,  
tom. viii, pagina 52, cui redditus assignavit,  
*ibid.* § 3.

Derogatio  
contrariorum.

tione et propagatione pie salubriterque instituta controversias, provido prudentique conventa et decreta noscuntur esse consilio, ut firmius subsistant et exactius serventur, libenter, cum a nobis petitur, apostolici munimini praesidio constabilimus.

Motiva.

§ 1. Exponi siquidem nobis nuper fecerunt dilecti filii rector collegii Germanici et Hungarici, ac deputati seu ministri collegii Neophytorum de Urbe, quod, cum inter eadem collegia super annuâ pensione mille scutorum auri (quam dudum felicis recordationis Gregorius Papa XIII, praedecessor noster, dicto collegio Neophytorum super fructibus, redditibus et proventibus monasterii abbatiae nuncupati S. Crucis de Avellana in Statu Urbinateensi memorato collegio Germanico et Hungarico per ipsum Gregorium praedecessorem uniti, adnixi et incorporati in perpetuum reservavit, constituit et assignavit) lis seu controversia penderet,

Pontifex com-misit controver-siam protectori-bus collegii.

§ 2. Venerabiles fratres nostri Franciscus Portuensis Barberinus et Iulius Sabinensis episcopi Sachettus, necon dilectus filius noster Benedictus tituli S. Honuphri presbyter, S. R. E. cardinales, Odescalchus nuncupatus, dictorum collegiorum apud nos et Sedem Apostolicam protectores et iudices respec-tive, quibus controversiam huiusmodi sine strepitu et figurâ iudicij amicabiliter terminandam commiseramus, ad sedandas lites, pro bono pacis, ac per viam transactionis et concordiae, unanimiter censuerunt valorem scuti auri in dies augescentem esse reducendum et taxandum ad rationem iuliorum quatuordecim, adeo ut in posterum perpetuis futuris temporibus collegium Germanicum teneatur solvere tantummodo annua scuta mille et quadringenta monetae romanae iuliorum decem pro

quolibet scuto, sed, quoad terminos eatenus decursos et maturatos, deberet solvere, ut antea, ad rationem iuliorum quindecim pro quolibet scuto; insuper mandarunt ut idem collegium Germanicum pro unâ vice tantum solveret Neophytis scuta quadringenta monetae, hoc addito, ut, quatenus ipsum collegium Germanicum in futurum sit morosum per sex menses in solutione aliqui cuius semestris maturati, cadat a commodo huius decreti et concordiae; et aliás, prout in eorumdem cardinalium decreto desuper edito continetur.

§ 3. In cuius decreti exequutionem subinde praedictorum collegiorum nomine celebratum fuit publicum transactionis et concordiae huiusmodi instrumentum, tenoris qui sequitur, videlicet :

Instrumentum transactions.

« In nomine Domini amen: Praesenti publico instrumento cunctis evidenter pateat et sit notum, quod anno a nativitate Domini nostri Iesu Christi MDCLXII, indictione xv, die vero viii maii, pontificatus autem sanctissimi in Christo patris et domini nostri D. Alexandri divinâ providentiâ Papae VII, anno eius octavo, in mei Simii curiae eminentissimi et reverendissimi domini cardinalis vicarii et domini Vincentii Octaviani magistrorum viarum et neophytorum Urbis collegii notariorum in solidum rogatorum et infrascriptorum testium praesentiâ praesentes et personaliter constituti admodum reverendus pater Ioannes Hieronymus Galenus procurator specialiter constitutus ab admodum reverendo patre Aloysio Spinula rectore venerabilis collegii Germanici et Hungarici de Urbe ad infrascripta peragendum ex instrumento in actis mei Simii sub hodiernâ die recepto, ad quod, etc., necnon illustrissimus et reverendissimus dominus Franciscus Maria Antaldus dicti venerabilis

collegii Neophytorum vicesgercens, qui promisit ratificari facere omnia et singula in praesenti instrumento contenta a dominis deputatis seu ministris dicti venerabilis collegii infra octo dies et instrumentum ratificationis tradere ad effectum in praesenti instrumento inserendi, habentes certam notitiam decreti facti sub die xxi aprilis MDCLXII ab eminentissimis dominis cardinalibus Barberino, Sacchetto et Odescalcho specialiter per sanctissimum dominum nostrum deputatis super controversiâ pendente inter eadem collegia ratione solutionis pensionis annuae scutorum mille auri

Gregorii XIII in auro, olim a felicis recordationis Gregorio XIII reservatae Neophytis super fructibus abbatiae Avellanae unitae dicto collegio Germanico, prout habetur in memoriali et rescripto Suae Sanctitatis eisdem eminentissimis et reverendissimis dominis cardinalibus directo, tenoris sequentis, videlicet: